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RELACION DE CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS POR LA FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA INNOVACION ENTRE 01/01/2018 Y 30/06/2018

*Nota: Cabe tener en consideracién que, hasta la entrada en vigor de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico (9 de marzo de
2018), se consideraban contratos menores los contratos de importe inferior a 50.000 euros, cuando se tratara de contratos de obras, o a 18.000 euros,
cuando se tratara de otros contratos (articulo 138.3 Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley de Contratos del Sector Publico). Por ello, aquellos contratos cuya aprobacion del gasto se haya producido antes del 9 de marzo de 2018, quedan sujetos
a los limites del Real Decreto Legislativo 3/2011.

RESTO DE AREAS

Ne
Expediente

2/1/2018

2/4/2018

4/6/2018

3/2/2018

Objeto del Contrato

ESTUDIO ESTIMACION
VALOR DE MERCADO
CESION DE USO DE LOS
ACTIVOS Y RECURSOS
VINCULADOS AL CENTRO
DE FORMACION
RENOVACION ELEMENTOS
DESARROLLO
INFORMATICO Y
TECNOLOGICO
AUDITORIAS Y REVISION
CUENTA JUSTIFICATIVA
MATERIAL ELECTRICO
PARA CURSOS

Tipo de
contrato

SERVICIOS

SUMINISTROS

SERVICIOS

SUMINISTROS

Contratista

KPMG ASESORES, S.L.

NEXO INGENIERIA
INFORMATICA, S.L.

PRICEWATERHOUSECOOPERS
AUDITORES SL

SUMINISTROS
OMNIELECTRIC, S.L.

C.I.F./N.L.F.

B82498650

B46902870

B79031290

B97979371
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Importe

Adjudicacion
(IVA incluido)

17.545,00 €

12.581,58 €

12.342,00 €

15.320,08 €

Poligono Industrial de Almussafes s/n. 46440 Almussafes (Valencia) C.I.F. G-96/762448

Fecha de
aprobacion
del gasto
15/06/2018

26/02/2018

23/01/2018

15/01/2018

Duracion
(meses)

12

12

12

12



1/3/2018

AREA DE FORMACION

N2 Expediente

2/75/2018

2/78/2018

2/56/2018

2/30/2018

2/39/2018
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CONTRATO DE SERVICIOS  SERVICIOS TUV SUD ATISAE, S.A.U. A28161396 17.545,00 € 01/04/2018 12
DE SEGURIDAD Y SALUD,
PREVENCION LABORAL Y
COORDINACION DE
ACTIVIDADES DE LAS
INFRAESTRUCTURAS
ELEVADAS
Objeto del Contrato Tipo de Contratista C.I.F./N.LF. Importe Fecha de Duracion
contrato Adjudicacién aprobacion del (meses)
(IVA incluido) gasto
IMPARTICION CURSO SERVICIOS ASEA BROWN A08002883 15.900,00 € 07/02/2018 12
PROGRAMACION RAPID IRC5 BOVERI, S.A.
NIVEL |
IMPARTICION CURSO SERVICIOS ASEA BROWN A08002883 7.950,00 € 07/02/2018 12
SERVICIO ELECTRICO IRC5P BOVERI, S.A.
IMPARTICION CURSO IFC SERVICIOS ATN HOELZEL, B98342363 6.140,00 € 20/04/2018 12
CONTROL TEMPERATURAS- S.L.
PRESIONES-CRISTA. A
IMPARTICION CURSO SERVICIOS AUTIS B96877899 8.840,00 € 02/02/2018 12
LABVIEW BASIC TRAINING INGENIEROS,
S.L.U
IMPARTICION FORMACION SERVICIOS AUTIS B96877899 18.480,00 € 29/01/2018 12
AUTIS INSPECCION BLOQUES INGENIEROS,
OP150 S.L.U
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2/27/2018

2/28/2018

2/66/2018

2/37/2018

2/74/2018

2/49/2018

2/69/2018

2/51/2018

2/1/2018

IMPARTICION CURSO
INDRAMOTION MLD
AVANZADO
IMPARTICION CURSO
INDRAWORKS 12VRS &
INDRADRIVE MC

IMPARTICION CURSO MTC
200 PROGRAMACION CNC Y
PLC, 14

IMPARTICION FORMACION
EN MTO MECANICO ROBOT
SELLADO Y EQUIPO DE
APLICACION

IMPARTICION CURSO
PROCESO DE PINTURA CON
ROBOTS ECORP E033/L033
IMPARTICION FORMACION
OP 145 BLOQUES GAINDU
IMPARTICION CURSO
OPERACION 140 CULATAS
GAINDU MTO
IMPARTICION FORMACION
PUESTA EN MARCHA
SATELITES AUTOMHA
CONTRATO DE SERVICIOS DE
ELABORACION DE UN
ESTUDIO PARA LA
ESTIMACION DEL POSIBLE

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS
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BOSCH
REXROTH, S.L.

BOSCH
REXROTH, S.L.
BOSCH

REXROTH, S.L.

DURR SYSTEMS
SPAIN, S.A.

DURR SYSTEMS
SPAIN, S.A.

GAINDU, S.L.

GAINDU, S.L.

ICEMI, S.L.

KPMG
ASESORES, S.L.

B63184105

B63184105

B63184105

A20041885

A20041885

B75007492

B75007492

B98724826

B82498650

9.600,00 €

12.115,00 €

7.124,00 €

19.000,00 €

19.000,00 €

7.142,00 €

7.142,00 €

7.558,00 €

17.545,00 €
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08/05/2018

26/01/2018

26/01/2018

08/03/2018

08/03/2018

06/02/2018

21/04/2018

02/05/2018

15/06/2018
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12

12

12

12

12

12

12

12

12
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2/45/2018

2/61/2018

2/17/2018

2/35/2018

2/46/2018

2/62/2018

2/53/2018

2/19/2018

VALOR DE MERCADO POR LA
CESION DE USO DE LOS
ACTIVOS Y RECURSOS
VINCULADOS AL CENTRO DE
FORMACION PROPIEDAD DE
FORD ESPANA, S.L
IMPARTICION FORMACION
KUKA IIWA BASICO
IMPARTICION CURSO KUKA
ROBOT COLABORATIVO JAVA
LBR IIWA

IMPARTICION CURSO DE
ACCESS

IMPARTICION CURSO DE
EXCEL

IMPARTICION FORMACION
LEAN MANAGEMENT

IMPARTICION LU SISTEMAS
ELECTROVIA-LV 2D

IMPARTICION FORMACION
SICAR@TIA PRO1 SIEMENS
IMPARTICION CURSO SOBRE
ANALISIS DEL SISTEMA DE
MEDIDAS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS
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KUKA ROBOTS
IBERICA S.A.
KUKA ROBOTS
IBERICA S.A.

NEXO
INGENIERIA
INFORMATICA,
S.L.

NEXO
INGENIERIA
INFORMATICA,
S.L.

QUALIA
CONSULTORES,
S.L.

SICAL
AUTOMATION,
S.L.

SIEMENS, S.A.

TCM
TECNOLOGIAY
CALIDAD

A08308298

A08308298

B46902870

B46902870

B97184675

B82329475

A28006377

B96686159

9.840,00 €

12.276,00 €

10.888,12 €

16.917,18 €

7.200,00 €

10.590,00 €

7.290,00 €

13.079,89 €
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06/02/2018

06/02/2018

12/02/2018

05/02/2018

27/03/2018

14/02/2018

27/03/2018

28/02/2018
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12

12

12

12

12

12

12

12
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2/20/2018

2/29/2018

2/32/2018

2/33/2018

2/73/2018

2/76/2018

IMPARTICION CURSO DE
APQP EN ESPANOL

IMPARTICION CURSO
INICIACION CATIA V5 R26

IMPARTICION CURSO DISENO
DE EXPERIMETOS DOE

IMPARTICION CURSO DE
ELABORACION DE PLANES DE
CONTROL

IMPARTICION CURSO PHASED
PPAP

IMPARTICION CURSO S.P.C.
2009

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS
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MEDITERRANEA,
S.L.

TCM
TECNOLOGIA Y
CALIDAD
MEDITERRANEA,
S.L.

TCM
TECNOLOGIAY
CALIDAD
MEDITERRANEA,
S.L.

TCM
TECNOLOGIAY
CALIDAD
MEDITERRANEA,
S.L.

TCM
TECNOLOGIAY
CALIDAD
MEDITERRANEA,
S.L.

TCM
TECNOLOGIAY
CALIDAD
MEDITERRANEA,
S.L.

TCM
TECNOLOGIAY
CALIDAD

B96686159

B96686159

B96686159

B96686159

B96686159

B96686159

16.188,87 €

9.000,00 €

6.491,65 €

8.263,50 €

12.378,85 €

21.122,67 €

Poligono Industrial de Almussafes s/n. 46440 Almussafes (Valencia) C.I.F. G-96/762448

10/01/2018

26/04/2018

02/01/2018

01/03/2018

11/01/2018

24/01/2018

fdi

12

12

12

12

12

12
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° Fundacion para el
IM Desarrollo y la
Innovacion

MEDITERRANEA,
S.L.
2/64/2018 IMPARTICION CURSO SERVICIOS TUNKERS B58220476 7.757,50 € 25/01/2018 12
MARKATOR IBERICA, S.L.

Fdo.: D. Enrique Roig Pérez
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Responsable del Area de Formacién y Transformacién del Capital Humano
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